
1

Dilluns, 7 de març de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L'Alcaldessa-Presidenta de L'Il·lm. Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 1279 de 24 de 
febrer de 2016, que copiat literalment diu:

"ATÈS que per Decret de l'Alcaldia 5528/2015, de 15 de juny, es van nomenar als/a les regidors/es membres de la Junta 
de Govern Local, de conformitat amb l'article 126.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local 
i que pel Decret 5529/2015, de 15 de juny, es van nomenar els/les Tinents/es d'alcaldia, amb motiu de l'inici del mandat 
2015-2019.

VIST que l'art. 125.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local determina que correspon a 
l'alcaldia nomenar entre els Regidors que formin part de la Junta de Govern Local, els/les Tinents/es d'alcaldia que 
substituiran, en les seves funcions, a l'alcaldessa, per ordre del seu nomenament, pels supòsits de vacant, absència o 
malaltia.

VISTOS l'art. 14 del vigent Reglament Orgànic de Govern i Administració de L'Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat 
(BOP de 12.01.2012 i modificació publicada en el BOP de 04.11.213), que desenvolupa les previsions legals relatives al 
nomenament i cessament dels/de les Tinents/es d'alcaldia.

ATÈS que l'alcaldia-presidència, mitjançant decret d'aquesta mateixa data, ha modificat la composició de la Junta de 
Govern Local.

VISTA la Providència de l'Alcaldia, de 18 de febrer de 2016 mitjançant la qual s'insta a la Secretaria General del ple, per  
tal  de que realitzi  els  actes administratius  necessaris  per  a  la  modificació  del  nomenament  dels/de  les Tinents/es 
d'alcaldia.

VIST l'informe de la Secretària General del Ple de 10 de juny de 2015 (LH 21/2015).

Fent ús de les facultats que em confereix l'article 125 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local.

HE RESOLT:

PRIMER.- REVOCAR el Decret de l'Alcaldia 5529/2015, de 15 de juny, amb efectes de la data del present Decret.

SEGON.- NOMENAR els/les Tinents/es d'Alcaldia d'aquest Ajuntament entre els/les regidors/es membres de la Junta de 
Govern Local, amb el següent ordre de prelació:

1r. Tinent d'Alcaldia FRANCESC JOSEP BELVER I VALLÈS
2n. Tinent d'Alcaldia JOSE MARÍA GARCÍA MOMPEL
3r. Tinent d'Alcaldia CRISTIAN ALCAZAR ESTEBAN
4t. Tinent d'Alcaldia JOSÉ CASTRO BORRALLO
5è. Tinent d'Alcaldia MANUEL BRINQUIS PÉREZ
6è Tinent d'Alcaldia JESÚS HUSILLOS GUTIÉRREZ
7è. Tinent d'Alcaldia JAUME GRAELLS I VEGUIN

TERCER.- DETERMINAR que els/les Tinents/es d'Alcaldia exerciran el seu càrrec en els termes previstos legalment i 
reglamentària als efectes de substituir a l'Alcaldessa, per ordre rigorós de nomenament, en els supòsits de vacant, 
absència o malaltia. Durant el temps que exerceixin la substitució no podran modificar, derogar, revocar, ni avocar els 
Decrets d'organització ni els relatius a les competències delegades.

QUART.- El present decret, iniciarà la seva vigència en la data de la seva signatura i produirà efectes jurídics fins que 
l'alcaldia no el modifiqui, el revoqui o no es produeixi el nomenament d'un nou alcalde o alcaldessa.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
03

07
0



2

Dilluns, 7 de març de 2016

CINQUÈ.-  PUBLICAR  aquest  Decret  en  el  Butlletí  Oficial  de  la  Província  i  en  el  Tauler  d'anuncis  municipal,  en 
compliment del que disposa l'article 46 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals i en la seu electrònica de l'Ajuntament.

SISÈ.- NOTIFICAR aquest acord als/a les interessats/des, a l'Alcaldia, a la Gerència Municipal, a la Intervenció General 
Municipal, a la Tresoreria, i a l Secretaria Tècnica de la Junta de Govern Local, i donar trasllat a totes les àrees de 
l'Ajuntament, mitjançant la difusió en la Intranet, als efectes legals oportuns.

SETÈ.- DONAR COMPTE d'aquest Decret al Ple, en compliment del que disposa l'article 46 del Reial Decret 2568/1986, 
de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals i en la  
seu electrònica de l'Ajuntament i l'art. 123.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril Reguladora de les Bases de Règim Local, en 
la primera sessió que tingui lloc, pel seu coneixement."

La present resolució es fa pública en compliment del que disposa l'article 46 del Real Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels Ens Locals.

L'Hospitalet, 24 de febrer de 2016
La vicesecretària-secretària tècnica de la Junta de Govern Local, M. Teresa Redondo del Pozo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
03

07
0


		2016-03-04T13:54:05+0100
	


04/03/2016
13:54:05




